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MEHKAMAA 

MÕNISTE VALLA INFOLEHT 

VOLIKOGUS 29. VEEBRUARIL 
1. Kinnitati Mõniste Kooli pedagoogide palgamäärad. 
2. Muudeti prillitoetuse maksmise korda.  Muudatuse kohaselt 
makstakse kuni 24-aastaste üldhariduslike koolide (põhikool, 
keskkool ja gümnaasium), kutseõppeasutuste ja kõrgkoolide päe-
vases õppevormis õppivate õpilaste prillide või läätsede maksu-
muse hüvitamiseks kuni 500 krooni üks kord aastas ja alates  
-8 nägemislangusest 1000 krooni üks kord aastas. Muudatus jõus-
tub 1.04.2008. 
3. Sotsiaalkomisjoni liikmetele ning eelarve- ja majanduskomis-

joni liikmetele otsustati maksta hüvitust töö eest volikogu komis-
jonis. 
4. 18. detsembril 2007. a sõiduauto Suzuki Baleno võõrandami-
seks korraldatud enampakkumine nurjus, kuna enampakkumisele 
ei tulnud ühtegi ostjat. Volikogu otsustas müüa vallale kuuluva 
sõiduauto Suzuki Baleno otsustuskorras  Toivo Aiale  7500 kroo-
ni eest.  
5. Volikogu otsustas pöörduda AS Eesti Post poole seoses ette-
võtte poolt kavandatava Kuutsi postkontori sulgemisega. 

Eve Mändmaa 
vallasekretär 

KÜLAVANEMA STATUUDIST 
Mõniste Vallavalitsus töötab välja külavanema statuuti, mis oleks aluseks 
külavanemate valimisel ja millest külavanem oma töös saaks juhinduda. 
21. veebruaril toimunud valla ja külade esindajate töökoosolekul arutati 
külavanema valimise, külavanema õiguste ja tegevusvaldkondade küsi-
must. Valmis külavanema statuudi eelnõu, mille olulisemad punktid on 
alljärgnevalt ära toodud: Külavanem on usaldusamet ja ülesandeid täi-
detakse vabatahtlikult ning ühiskondlikel alustel. Külavanem valitakse 
küla koosolekul. Külavanem loetakse valituks, kui kandidaat saab küla 
koosolekul osalevate külaelanike häältest  50% + 1häält. Külavanem 
juhindub oma tegevuses ja lepingute sõlmimises küla ühistest seisukoh-
tadest, küla arengukavast, omavalitsuse otsustest, määrustest, kehtivast 
üldplaneeringust ja valla arengukavast ning Eesti Vabariigi õigusaktidest 
ja heast tavast. 
Külavanema õigused 
1. Esindada külaelanikke omavalitsuses, riigiasutustes ja muudes institut-
sioonides. 2. Kutsuda kokku küla koosolekuid ja algatada lahendamiseks 
külaelu küsimusi, mis ei ole vastuolus seadusandlusega ning vallavoliko-
gu ja vallavalitsuse õigusaktidega. 3. Osaleda valla volikogu ja volikogu 
komisjonide koosolekutel ning nõupidamistel, kus arutatakse ja otsusta-
takse tema poolt esindatava(te) küla(de) eluolu ja arengut puudutavaid 
küsimusi. Istungite ja koosolekute toimumisest informeeritakse eelnevalt 
külavanemat. 4. Saada ja vahendada vallavolikogult ja vallavalitsuselt 
oma tegevuseks vajalikku informatsiooni. 5. Teha ettepanekuid ja algata-
da külaelanike huve puudutavate küsimuste arutamist kohalikus omava-
litsuses, avaldada arvamust küla probleemide lahendamiseks. 6. Kasuta-
da küla nimel rahalisi vahendeid lähtudes küla koosolekul kinnitatud 
otsustest ning küla arengukavast. 7. Teha külaelanikele märkusi ja juhti-

da tähelepanu küsimustes, mis puudutavad heakorda, avalikku käitumist 
ning koerte ja kasside pidamist. 8.  Jälgida külas loodusressursside sääst-
likku kasutamist ning vajadusel sekkuda pöördumisega asjaomaste ins-
tantside poole. 9. Aidata organiseerida töid õnnetusjuhtumite ja eriolu-
kordade puhul kuni erialase abi saamiseni. 
10. Saada külavanema tööks vajalikku koolitust eelneval kokkuleppel 
vallavalitsusega. 
11. Astuda külavanema kohalt tagasi. 
Külavanema tegevusvaldkonnad 
1. Infovahetuse korraldamine vallavolikogu, vallavalitsuse ja külaelanike 
vahel, sh küla puudutava informatsiooni edastamine valla infolehe koos-
tajale. 2. Küla arengukava koostamine, arengukava arutelude korraldami-
ne ja ettepanekute tegemine valla arengukava täiendamiseks. 
3. Külas ühistegevuse korraldamine, külaelanikke koostööle ärgitamine. 
4. Küla ajaloo kogumine ja külakroonika pidamise korraldamine. 
5. Küla koosolekute läbiviimine ja külaelanikele küla arengukava elluvii-
mise tulemuste tutvustamine. 6. Küla perspektiivsele arengule kaasaaita-
mine rahaliste vahendite taotlemise kaudu riiklikest programmidest ja 
Euroopa Liidu fondidest lähtudes küla koosolekul kinnitatud otsustest ja 
küla arengukavast. 7. Osaleda kord kvartalis korraldataval külavanemate 
kogul. 8. Koostöö tegemine Mõniste vallas tegutsevate mittetulundus-
ühingute, seltside ja seltsingutega oma tegevuse paremaks koordineeri-
miseks ja külaelu tulemuslikumaks arendamiseks. 
Ootame kõigi ettepanekuid, mis veel statuuti lisada või mida muuta. 
Ettepanekud saab esitada kuni 14. märtsini kirjalikult või e-posti aadres-
sil merlika@mehka.werro.ee. 

Merlika Niidumaa 
Abivallavanem 
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Toetust sai taotleda vastvalt Mõniste valla eelarvest mittetulundustegevuse, kultuuri-, spordi– ja noorsootöö alase tegevuse toetamise 
korrale. Taotluste esitamise tähtaeg oli 1. detsember 2007. Vallavolikogu haridus– ja kultuurikomisjoni ettepanekul otsustas Mõniste 

Vallavalitsus  2008. aastal toetada ürituste korraldamist ja eraldada 
tegevus– ning projektitoetust järgmiselt (Projektitoetus eraldatakse 
kaasfinantseeringuna mõnest muust fondist toetust saanud  
projektidele): 

Merlika Niidumaa 
Abivallavanem 

MTÜ Ääremaa Noored—
Mõniste Avatud Noortekeskus 

Tegevustoetus   67 590 krooni 
 

MTÜ Mõniste Maanaiste Selts Tegevustoetus   5 100krooni 
Üritus “Sõit Kihnu naistele külla” 8000 
krooni 

MTÜ Motoklubi Wildhogs 
MC 

Osalemine Unimotorcycle Prag Racing 
maailmameistrivõistlustel Šveitsis  
15 000 krooni 

Tauno Tamm  
Tauri Tamm 

Tegevustoetus jahilaskmisspordi varus-
tuse soetamiseks ja Euroopa MV ette-
valmistuseks kokku 20 000 krooni 

Lauluseltsing Dimena Tegevustoetus 12 200 krooni 
Üritusel “Uma pido”esinemiseks riietu-
se ostmiseks 10 000 krooni 

MTÜ Alaveski Loomapark Projektitoetus Alaveski loomapargi 
parendamiseks 50 000 krooni 

Kaino Zilmer Üritus “Tuleohutusalane teabepäev” 
7 000 krooni 

Tantsuklubis “Cris” osaleva-
te Mõniste valla laste vane-
mad (kokku 7 last) 

Mõniste valla laste suvisest tantsu-
laagrist osavõtt   1100 krooni lapse 
kohta 

Mõniste valla Kodutütarde ja 
Noorkotkaste rühm 

Tegevustoetus 6 175 krooni 
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AP Kinnisvara AS esitas 03.01.2008 Võrumaa Kesk-
konnateenistusele geoloogilise uuringu loa taotluse 
Mõniste vallas asuvale Kolgamäe II uuringuruumile. 
Kolgamäe II uuringuruumist põhjas asub Mõniste-Tiitsa-
Karisöödi mnt, idapiirist 100 m kaugusel asub Vaidava 
jõgi, kaguosas asub kunagine Kolgamäe liivakarjäär, kus 
praegu ei kaevandata.  
Luba taotletakse Võru maakonnas Mõniste vallas „Horsti-
2“  (katastritunnus 49301:003:0560) kinnistul geoloogilise 
uuringu läbiviimiseks. Uuringu eesmärk on tarbevaru uuri-
mine liiva kaevandamiseks. Kasutuseesmärgiks vastavalt 
kvaliteedile ehitusliiv, teedeehitus, täiteliiv. Geoloogilise 
uuringu tegija on OÜ Eesti Geoloogiakeskus.   
Vastavalt Maapõueseaduse § 14 lõikele 2 peab volikogu 
andma uuringuloa taotluse kohta kirjaliku arvamuse.   
Uuringuloa andmise otsustaja on  Võrumaa Keskkonna-
teenistus. 
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MAANOORED ÜHESKOOS 
Noortekeskuse noored  käisid 1.märtsil õppereisil Pärnumaal, millest kujunes huvitav reis.  Es-
malt saime kokku Suigu noortega. Noored tegutsevad küla seltsimajas,  kus on neil võimalik 

kasutada kogu maja: saali, raamatukogu, internetipunkti, kohvikut. Noored korraldavad seal lauatennisevõistlusi ja on võimalus 
uisutada  saalis rulluiskudega. Vanemad noored korraldavad noorematele diskosid. Edasi sõitsime Tootsile. Tootsis võeti meid 
vastu koolimajas, kus tegutses noorteorganisatsiooni 4H üks klubidest (Kärmed Tootsikad). Noored rääkisid oma tegemistest, 
laagritest ja  ringreisidest. Järgmine sihtpunkt oli meil Kihelpa. Kihelpas oli noortekoda samuti küla seltsimajas, milleks oli vana 
koolimaja. Kuna sealsed noored on tantsuhuvilised, siis tahavad nad projektidega saada omale tantsustuudiot. Üks aktiivsem 
tüdruk esines meile. Teisel korrusel asus klaasisulatuskoda. Meile anti mälestuseks kaasa värvilisest klaasist sulatatud  kaunistus. 
Viimane koht kus me käisime oli Soometsa külaliste maja. Noored rääkisid meile, kuidas nad oma juhendajate abiga korralda-
vad rahvusvahelisi noortelaagreid ja näitasid meile pilte laagritest. Meie noored kuulasid Pärnumaa noori huviga ja lubasid ise 
ka rahvusvahelisse laagrisse minna kui neil kohti üle jääb. Soometsas sõime üheskoos lõunasuppi. Ja nii saigi meie sisukas päev 
lõpule ja asusime koduteele. Projekt viidi ellu koostöös MTÜ-ga Ääremaa Noored ja Võrumaa Partnerluskoguga, millele on 
määratud  toetus vastavalt RAK meetme 3.6 „Kohaliku initsiatiivi arendamine – LEADER tüüpi meede" tingimustele. 

Projektijuht Merle  Tiitus 

Hei noored!  
Mõniste Avatud Noortekeskus 

kutsub teid 
NOORTE  SPORDIPÄEVALE 

Mõnistes 20. märtsil 2008 a. algusega kell 10.00 
Külla tuleb  MUSTA NOOLE VENNASKOND, 

kus saavad 30 noort võistelda.  
Teised võistlusalad: lauatennis, lauajalgpall, pentang 

Bussiring: 9.00 Saru lauatehas, Andruse, Mõniste, Vastse-Roosa, 
Suure-Tamme, Karisöödi, Mehka, Kuutsi, Mõniste 
Info: Eve Lillepuu 53315280 

Mõniste Vallavalitsus otsib oma meeskonda MAJANDUS-
SPETSIALISTI, kelle peamisteks ülesanneteks on kommu-
naalmajanduse korraldamine, valla  teede korrashoiu korralda-
mine, elektri- ja vee näitude kogumine, valla territooriumil 
asuvate haljasalade heakorratööde korraldamine, jäätmekäitlu-
se ja keskkonnakaitsealase tegevuse korraldamine. Lisainfo 
telefonil 789 1297 või 5272236 Tõnu Lindeberg 

PROJEKTIINFO 
26. veebruaril otsustas Keskkonnainvesteeringute Keskuse 
nõukogu toetada Mõniste pargi rekonstrueerimise II etappi 
401 263 krooni ja Kuutsi külla puurkaevu rajamist 130140 
krooni ulatuses. Projektidele lisandub ka valla omafinantsee-
ring kokku 72 000 krooni. Projektide käigus ehitatakse Kuutsi-
le rahvamaja juurde puurkaev, Mõniste parki välilava, võrkpal-
liplats, ujumiskohta riietuskabiinid ja wc-d, paigaldatakse lipu-
varras, prügikastid ja pingid ning täiendatakse haljastust.  
 
Hasartmängumaksu nõukogu toetab kooli õppealajuhataja 
Ülle Rumvolti kirjutatud projekti “Mõniste kooliõpilaste põhi-
koolijärgsed edasiõppimisvõimalused” 16900 krooniga. 
Mõniste Kooli VIII ja IX klassi õpilastele korraldatakse kevad-
vaheajal karjäärilaager. Ürituse eesmärgiks on noortele atrak-
tiivses vormis teavitada  põhikoolijärgsetest  haridus- ja kutse-
valiku võimalustest  ning kutsesobivusest kaasates selleks 
karjäärinõustajaid.  

Merlika Niidumaa 
Abivallavanem 

  Lavinie Luts   84 28.03 
  Voldemar Tikker 75 30.03 

 
 

3. veebruaril sündis FREDY   HANIMÄGI 

ÕNNITLEME!ÕNNITLEME!ÕNNITLEME!ÕNNITLEME!  

Tõnu Kuus  70 2.03 
Venita Paris  87 6.03 
Eldi Kasuk  84 8.03 
Asta Pau  70 17.03 
Leida-Helene Tuvikene 82 22.03 
Elfriede Vahemets 81 26.03 
Volly Türn  84 27.03 

Mõniste Kool on osalenud alates 2006. aasta kevadest 
Koolikatsuja 2006+ projektis. Projekt lõpeb sel aastal. 
Projekti käigus on saanud kooli projektimeeskonna liik-
med (direktor, infojuht Kristo Hainsoo, õpetaja Theana 
Vään ja lasteaia õppealajuhataja Anne Antsov) osaleda 
sisehindamisalastel koolitustel ja seminaridel ning kaasa 
lüüa üle-eestilise sisehindamise metoodika väljatöötami-
sel. Sel kevadel on plaanis kokku panna kooli sisehinda-
mise aruanne, mis peaks kajastama kooli tugevusi ja pa-
rendamist vajavaid valdkondi. Sisehindamise käigus 
viiakse läbi küsitlused ka lastevanematele. Küsitluse viib 
läbi hoolekogu, kes on meile tubliks koostööpartneriks. 
On oluline, et lapsevanemad küsitlusele vastaksid, sest 
need on abiks meile tulevikuplaanide tegemisel ja kooli-
elu korraldmisel.                                       Maarika Niidumaa 
                                                                            Mõniste Kooli direktor 

 
Mõniste Vallavalitsus otsib küttepuude lõikajat. 
Töö teostajal peavad olema vajalikud tööriistad ja 
vahendid puude järkamiseks ja lõhkumiseks. Töö 
maht ca 200 rm. Tasu kokkuleppel. Huvitatud isiku-
tel palun helistada telefonil 789 1297 või 5272236 
Tõnu Lindeberg 


